LA ASAMBLEA NACIONAL

Ha ordenado la siguiente:
LEY N°. 845

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY No. 823, "LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2013"

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2013 en la suma de C$973,300,443.00 (NOVECIENTOS SETENTA Y
TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES
CÓRDOBAS NETOS) en concepto de ingresos corrientes y de capital, de acuerdo a la
distribución por fuentes de ingresos contenida en el Anexo N° I.

Art. 2 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2013 en la suma de C$649,586,845.00 (SEISCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$593,886,103.00
(QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS
MIL CIENTO TRES CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y
C$55,700,742.00 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital, de
conformidad a las modificaciones de incrementos, reducciones y reasignaciones, que a
continuación se detallan:

I. Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de los
Ministerios e Instituciones siguientes, cuyo detalle y fuente de financiamiento se
presenta en el Anexo N° II.

1. A la Asamblea Nacional la suma de C$11,841,872.00 (ONCE MILLONES
OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS

CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$4,651,618.00 (CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO CÓRDOBAS
NETOS) corresponden a gasto corriente, de esta suma C$35,000.00 están destinados
a compra de boletos al exterior, para la participación en eventos de capacitación
técnica fiscal de personal de la Dirección General de Análisis y Seguimiento
Presupuestario y Económico y C$40,000.00 para la actividad de informe bi-anual
parlamentario de la Comisión de Producción Economía y Presupuesto y
C$7,190,254.00 (SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS) a gastos de capital.

2. A la Corte Suprema de Justicia la suma de C$25,983,474.00 (VEINTICINCO
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y
CUATRO CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente.

3. Al Consejo Supremo Electoral la suma de C$94,362,000.00 (NOVENTA Y CUATRO
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CÓRDOBAS NETOS) en gasto
corriente.

4. A la Contraloría General de la República la suma de C$7,858,000.00 (SIETE
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CÓRDOBAS NETOS), de los
cuales C$5,858,000.00 (CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
MIL CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$2,000,000.00 (DOS
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

5. A la Presidencia de la República la suma de C$24,990,580.00 (VEINTICUATRO
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA CÓRDOBAS
NETOS), de los cuales C$14,008,745.00 (CATORCE MILLONES OCHO MIL
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto
corriente y C$10,981,835.00 (DIEZ MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

6. Al Ministerio de Gobernación la suma de C$74,880,251.00 (SETENTA Y CUATRO
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN